Башҡортостан Республикаһының
Шаран районы

муниципаль районының

Нурый ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте

Үґәк урам, 18 йорт, Нурый ауылы,

Шаран районы, Башҡортостан

Республикаһы, 452633

тел.(34769) 2-35-40 e-mail: nurss@yandex.ru.
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения Нуреевский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

ул.Центральная, д.18, с. Нуреево Шаранский район, Республика Башкортостан 452633

  тел.(34769) 2-35-40 e-mail: nurss@yandex.ru

              Ҡ А Р А Р

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «28»  ғинуар 2021 йыл               № 4                     «28» января 2021 года

Об организации внутреннего финансового аудита Администрации сельского поселения Нуреевский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан

В связи с внесением изменений в статью 160.2 - 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании принятого Федерального Закона от 26 июля 2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», на основании пункта 11 Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», Администрация сельского поселения Нуреевский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан  постановляет:

1. Осуществление внутреннего финансового аудита производить на основании пунктов 3б, 9, 14 Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита».

2. Упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита производить без составления и утверждения плана проведения аудиторских мероприятий, без утверждения программы аудиторских мероприятий, без составления заключений по результатам проведения аудиторских мероприятий, годовой отчетности о результатах деятельности внутреннего финансового аудита.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации «Электронный бюджет».

         4. Постановление Администрации сельского поселения Нуреевский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан от 05.10.2015 года №43 «О порядке осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нуреевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» отменить.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Нуреевский сельсовет:                                                             О.И.Атнагузина